I'ocynapcTBeHHBIN KOMHUTET IO
HEHOBOM MOJIUTHKE
Pecnyoauku Caxa (SAkyrTus)

Caxa OpecnyyOyayKITHH
cblaHA 03JIMUTUKITUIIP
cyaapblcThbI0aHHANH KIMUTHITI

ITPABJIEHUE CAJTAAJITA

IMOCTAHOBJIEHHUE
«18» nexalps 2024 r. No 267

r. SIkyTCK

O BHeceHuu n3MeHeHnii B nocraHosjieHue IlpaBaenns I'ocynapcTBeHHOT 0
KOMHUTETA M0 HeHoBoi noautnke Pecnyoimkn Caxa (Axyrus) ot 19.12.2023
Ne 183 «O0 yCcTaHOBJICHHM A0JITOCPOYHBIX TAPH(OB U J0JATOCPOUHBIX
napaMeTpoB peryJHpoBaHus Tapu(oB HA TEIIOBYIO JHEPTrUI0 (MOIIIHOCTH),
nocrasiasiemyro AO «Caxasnepro» Ha 2024-2028 roaesn» na 2025 rog

B coorBerctBun ¢ @PepepanbHbiM 3akOHOM OT 27.07.2010 Nel90-®3
«O temiocHadxeHUN», octaHoBiIeHHeM [IpaButenscTBa Poccuiickoit denepanuun
or 22.10.2012 Nel075 «O mueHooOpazoBanun B cepe TCIIOCHAOKCHUSY,
MeTroarueckuMy yKa3aHUSIMU 110 PacueTy peryiupyeMbix IieH (tapudoB) B chepe
TerocHaOxkenus, yTrBepxkiacHHbIMUH TpukazoM OCT Poccun ot 13.06.2013
Ne760-3, PermameHTOM OTKPBITHS i€ 00 YCTAaHOBJICHUM PETYJHMPYEMBIX IICH
(tapuoB) M oTMeHe perynupoBaHHs TapudoB B cdepe TemIocHaOKEHUS,
yTBepx)aeHHBIMUA nipukazoM OCT Poccun ot 07.06.2013 Nel63, pyKOBOACTBYSCH
[lonoxenneM o ['ocymapcTBeHHOM KoMmHTeTe Mo LeHOoBOM Pecnybmuku Caxa
(SkyTtus), yTBep:KICHHBIM mocTaHoBicHHEeM IlpaButennbcrBa Pecrybmmku Caxa
(Axytusa) or 22.11.2007 Ne468 u mpmkazoMm ['0CynapCTBCHHOTO KOMHTETa IIO
neHoBol mosmtuke Pecnybnukm Caxa (Sxytmsi) ot 25.05.2020 Ne21 «OO6
yrBepxkacHun llonoxxenus Ilpasienus 1'ocyqapcTBEHHOrO KOMUTETA 110 LIECHOBOM
nonutuke PecnyOnuku Caxa (SIKyTUs)» TOCTaHOBI A€ T:

1. Baectu B nocranoBneHue [IpaBnenust ['oCy1apcTBEHHOTO KOMHUTETA TI0
neHoBol mnonutuke Pecnyomuku Caxa (Sxyrus) ot 19.12.2023 Ne 183
«O0 yCTaHOBIIEHHWH JOJNTOCPOYHBIX Tapu(pOB M JOJITOCPOYHBIX MAPaMETPOB
perynupoBanus Tapu(oB Ha TEIUIOBYIO HHEPrUI0 (MOIIHOCTH), MOCTABISIEMYIO
AO «Caxasnepro» Ha 2024-2028 roapn» caeayromue H3MEHEHUS.

1.1. B nynakre 1.1.4. mpunoxenuss Ne 1 oudpsr «25 052,17» 3ameHUTH
nudpamu «28 475,96y,

1.2. B nyukrte 1.2.4. npunoxenuss Ne 1 mudpsr «30 062,61» 3ameHUTH
nudpamu «34 171,15»;
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1.3. Jonomuuts mpuiokeHueM Ne 11 corjmacHO TMNPHIOKCHHIO K
HACTOSIIIEMY TOCTaHOBJICHHIO.

2. Hacrosiee nocranoBiieHHe BCTynmaeT B cuiy ¢ 1 suBaps 2025 roga u
nerctByet 1o 31 nexaOps 2028 rona.

3. OnyOnukoBaTh HacTosllleeé IIOCTAHOBICHHEC B  O(UIIMAIBHBIX
CpellcTBaX MacCOBOM MH(pOPMAIIUH.

IIpeacenarennb H.B. boukoB




[Ipunoxenue

K IIOCTAHOBJICHUIO

ITpaBnenus I'ockomuen PC ()
ot «18» nexabps 2024 roga 267

Hoxa3areau 3¢gpexTuBHOCTH Ha 2025-2028 IT.
AO «CaxasHepro» m. JlenmyraTckuii TenjoBas 3Heprus

1/

HanMmeHoBanme rmokazareis

Ex. usm.

3HadYeHHue rnoKasaTels o rojgaM:

2025

| 2026 | 2027 | 2028

Iloka3arenn
3 (HEKTUBHOCTU

. emyrarckuii: yrosb (TOLI)

1.1

YAEIBHBIH Pacxo TOIUIMBA
Ha IIPOU3BO/ICTBO €IMHUIIBI
TEIUIOBOM 3HEPTHU,
OTILyCKaeMOM ¢
KOJJIEKTOPOB UCTOYHUKOB
TEILIOBON SHEPTUN

kr.y.T./['Kain

219,71

219,71

219,71

219,71

1.2

OTHOLLIEHHUE BETMYUHBI
TEXHOJIOTHYECKUX ITOTEPH
TEIJIOBOU 3HEPTHH,
TEINIOHOCUTEIIS K
MaTepUaATbHOU
XapaKTEPUCTUKE TEMIOBOM
CeTH

Tkan/m?

4,21

4,21

4,21

4,21

ITokazarenun
3 peKTHBHOCTH

n. Jlemyrarckuii: HedhTh

(vorenpHas CeBepHoe CusHUE)

2.1

YACJIBHBINA Pacxo/] TOIUIUBA
Ha TIPOU3BOJCTBO E€AVHUIIBI
TEIIJIOBOW DHEPIHH,
OTIIYCKAEMOM C
KOJUIEKTOPOB HCTOYHUKOB
TEIJIOBOM SHEPTUH

kr.y.1./I'kan

217,40

217,40

217,40

217,40

2.2

OTHOIIICHHE BEJINYUHBI
TEXHOJIOTHYECKUX NIOTEPh
TEIIJIOBOU JHEPIHH,
TEIJIOHOCHUTEIIS K
MaTepHalbHOU
XapaKTEPUCTUKE TEIJIOBOU
CeTH

Tkan/m?

5,87

5,87

5,87

5,87




